MiniCODER
Drehzahl- und Positionssensor mit
Sin/Cos- oder Rechteckausgang
GEL 2432
Technische Information Stand 2023-06-21
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.com
E-Mail: info@lenord.de

(1) Abstandstoleranz gilt für Sin/cos-Signal mit interner Regelung und für Rechtecksignal mit Interpolationsfaktor 1. Bei höheren Interpolationsfakto-
ren verringert sich die Abstandstoleranz.
Typenschlüssel, Zubehör
6 DS21-2432 / (2023-06-21)
Typenschlüssel
  Signalmuster
K Sin/Cos-Signale 1 Vss
T Rechtecksignale 5 V TTL / RS 422
  Referenzmarke
— ohne
  Interpolationsfaktor/Amplitudenregelung
nur Signalmuster T:
1 Faktor 1
2 Faktor 2
4 Faktor 4
8 Faktor 8
A Faktor 10
B Faktor 12
C Faktor 16
D Faktor 20
nur Signalmuster K:
R mit interner Amplitudenregelung (obligatorisch)
  Modul / Teilung
1 Modul m = 1,0 (Messzahnrad)
5 Modul m = 0,5 (Messzahnrad)
A Teilung p = 1,6 (Messstange)
B Teilung p = 2,0 (Messstange)
C Teilung p = 1,0 (Messstange)
  Anschlussausführung
0000 ohne Anschlusskabel
C600 Anschlusskabel mit angespritztem Stecker gerade (L = 600 cm)
D600 Anschlusskabel mit angespritztem Stecker gewinkelt (L = 600 cm)
2432 _ _ _ _ _ _ _ _
Interpolationsfaktor
Durch Einsatz eines elektronischen Bausteins können die
im GEL 2432 erzeugten Sin/cos-Signale direkt interpoliert
werden. So stehen dem Anwender z.B. bei Einsatz eines
Präzisionsmesszahnrades mit 250 Zähnen, 5000 Recht-
ecksignale zur Verfügung (gewählter Faktor D=20; höhere
Faktoren auf Anfrage).
Die Interpolation erfolgt direkt im Sensor. Zusätzlich kann
die Auflösung über die 4-Flankenauswertung in der Steue-
relektronik im vorgenannten Beispiel auf 20.000 Schritte
erhöht werden.
Zubehör
Artikelnummer Beschreibung
Typenschlüssel
GEL 214 Externe Interpolationselektroniken zur Wandlung von Sinussignalen in Rechtecksig-
nale
Für weitere Informtationen siehe separate Technischen Information GEL 214
BK1180 GG 600 Anschlusskabel mit angespritztem Stecker gerade, Länge 600 cm
BK1181 GW 600 Anschlusskabel mit angespritztem Stecker gewinkelt, Länge 600 cm
Ihre Notizen:
DS21-2432 / (2023-06-21) 7
8 DS21-2432 / (2023-06-21)